

## AUDATEX

Número de Reclamo: 114515078\_1

Versión: V AL0M0000/6

Reporte Completo

Impreso: 29/08/2022

## Resumen

## Expediente

|                              |  |                             |   |
|------------------------------|--|-----------------------------|---|
| Núm. Secuencial Interno:     | COB0000627CO372514@COB0000627.co20220531-1308491 |                             |   |
| Estado de la Valuación:      | No Enviado                                       |                             |   |
| Causa del Accidente:         | Colisión   | Fecha del Accidente:        | 23/05/2022                                    |
| Proveedor de Trabajo:        | ALLIANZ  | Hora del Accidente:         | 4:30 p. m.                                    |
| Número de Expediente:        | 114515078_1                                      | Reparaciones Autorizadas:   | Desconocido                                   |
| Número de Poliza:            | 22609318   | Fecha Inicio de Reparación: |   |
| Número de Caso:              |  | Fecha Reserv Reparación:    |   |
| Versión:                     | V AL0M0000/6                                     | Fecha Promesa de Entrega:   | 15/06/2022                                    |
| Tipo de Expediente:          | \$AssessmentType                                 | Creado por:                 | al0mBackOffice@AL0M                           |
| Fecha de Inspección:         | 26/05/2022                                       | Centro de Valoración:       |   |
| Porcentaje vs Pérdida Total: | 39,13 %  | Pérdida Total:              | Si  |
|                              |  | Autorizado por:             | J PARRA MUÑOZ Val / JOHAN RICARDO PARRA MUÑOZ |

## Detalles del Vehículo

| Vehículo                   | Opciones del Modelo |
|----------------------------|---------------------|
| Fabricante:                | CHEVROLET           |
| Modelo:                    | AVEO 4-PUERTAS      |
| Código AX:                 | 1415 14             |
| No. Motor:                 | F16D32225811        |
| Tipo de Motor:             | Gasolina            |
| Transmisión:               | Manual              |
| No. Placa:                 | DBT353              |
| No. VIN Poliza:            | 9GATJ58669B122244   |
| No. VIN Visual:            | 9GATJ58669B122244   |
| Odómetro:                  | 46897 Km            |
| Tipo de Kilometraje:       |                     |
| Color Vehículo:            | Otro                |
| Cubicaje:                  | CC                  |
| Número de Puertas:         | 4                   |
| Número de Asientos:        |                     |
| Año de Fabricación:        | 2009                |
| Valor Mercado:             | \$ 16.900.000       |
| Monto Asegurado:           | \$ 1.000.000        |
| Condiciones del Vehículo:  |                     |
| Estilo o Tipo de Vehículo: | Sedan               |

## INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

## Condiciones del Vehículo

## Estado del Vehículo

|                |                                       |
|----------------|---------------------------------------|
| Areas de Daño: | Estado del Vehículo en la Inspección: |
|                | Uninitialised                         |
|                | Dirección del Impacto:                |
|                | Desde : E_CentreRear                  |
|                | Hacia: H_LHFront                      |

## Direcciones

## Asegurado

Nombre : RODRIGUEZ LOZANO, HADA VICTORIA  
Apellido :  
Dirección :  
Distrito :  
Cantón :  
Provincia :  
Código Postal :  
Tel Celular : 573013324606  
Dirección Email : EDIROL0164@GMAIL.COM

## Propietario

Nombre :  
Apellido :  
Dirección :  
Distrito :  
Cantón :  
Provincia :  
Código Postal :

## Taller Mecánico

Nombre : Manuel  
Apellido : Ruiz  
Dirección : CALLE 235 CON AUTOPISTA NORTE

Distrito : BOGOTA DC  
 Cantón :  
 Provincia : Bogotá  
 Código Postal : 111161  
 Tel Negocio : 3505459793  
 Dirección Email : Manuel.ruizs@automotor.co  
 Dirección Email2 :  
 Cédula Jurídica : 90096920009

## Informe del Cálculo

### PIEZAS SUSTITUIDAS

|              |                      |                 |       | Fecha Tarifa: 9/04/2022 |               |
|--------------|----------------------|-----------------|-------|-------------------------|---------------|
| Pos. B.D.    | Descripción          | Número de Pieza | DCTO. | Referencia              | Precio        |
| 1481         | PUERTA DEL.I.        | 96896991        |       | INPA2208290000          | \$ 1.515.292i |
| 1657         | BOCEL PUERTA DEL.I.  | 96349120        |       | INPA2206210000          | \$ 13.000i    |
| 1781         | PUERTA TRA.I.        | 96942267        |       | INPA2208050000          | \$ 1.310.000i |
| 1787         | BISAG.SUP.PUER.TR.I. | 96541502        |       | INPA2206210000          | \$ 49.000i    |
| 1795         | BISAG.INF.PUER.TR.I. | 96541514        |       | INPA2206210000          | \$ 49.000i    |
| 1847         | CREMALLERA TRA.I.    | 94567362        |       | INPA2206210000          | \$ 91.800i    |
| 1919         | LAMEVIDRIO TR.INT.I. | 96649789        |       | INPA2206210000          | \$ 46.000i    |
| 3161         | EMP.PANORAMICO TRA.  | 96648485        |       | INPA2206210000          | \$ 56.000i    |
| 3481         | COSTADO I.           | 96462969        |       | INPA2208080000          | \$ 756.000i   |
| 4101         | REF.COSTADO I.       | 96648317        |       | INPA2207130000          | \$ 793.000i   |
| 1000         | GUIA IZQ PARAGP TRAS | 220531123809220 |       | INPA2206210000          | \$ 85.000i    |
| 1000         | REFLEX               | 220531123809297 |       | INPA2206210000          | \$ 100.000i   |
| 1000         | SELLANTE CARROCERIA  | 220531123809272 |       | INPA2206210000          | \$ 50.000i    |
| 1000         | URETANO              | 220531123809280 |       | INPA2206210000          | \$ 50.000i    |
| Ahorro       |                      |                 |       |                         | \$ 0          |
| Sub Total    |                      |                 |       |                         | \$ 4.964.092  |
| Total Piezas |                      |                 |       |                         | \$ 4.964.092  |

\* = Posición dada por el usuario

B = Daewoo1

### Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

|                        |                                       | T.Base 10                        |            |
|------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|------------|
| NR Operación/Pos. B.D. |                                       | UT = 1 HR. Precio = \$ 40.000/HR |            |
|                        | Trabajo                               | UT                               | Precio     |
| SIN NUMERO             | AJUST.SEMIEJE ARTIC. :VERIF.          | 3,0                              | \$ 12.000  |
| SN                     | VEHIC.CPL.:MEDIR                      | 4,0                              | \$ 16.000  |
|                        | INCLUYE:CAIDA,AVANCE Y                | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | CONVERG.:VERIF.                       | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | REGUL.DIRECCION EN CAJA DIRECCION:    | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | VERIF.                                | 0,0                              | \$ 0       |
| 21 301 00              | TRAB.ADIC.CONVERG.:AJUST.             | 6,0                              | \$ 24.000  |
| 96 102 00              | PUERTA DL.I.:SUST.                    | 15,0                             | \$ 60.000  |
|                        | INCLUYE:PUERTA:D+M Y COMPONENT.:      | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | ACONDIC.                              | 0,0                              | \$ 0       |
| 96 302 00              | PUERTA TR.I.:SUST.                    | 23,0                             | \$ 92.000  |
|                        | INCLUYE:PUERTA:D+M Y COMPONENT.:      | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | ACONDIC.                              | 0,0                              | \$ 0       |
| SIN NUMERO             | COSTADO I.CPL.:SUST.                  | 111,0                            | \$ 444.000 |
|                        | INCLUYE:PARAGOLPES CPL.,STOP TRA.     | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | I.,COJIN ASIENTO Y ESPALDAR TRA.I.,   | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | VIDRIOO TAPA BAUL ,TAPA BAUL ,ANTENA, | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | GOMAS Y TODAS TAPIZADOS               | 0,0                              | \$ 0       |
|                        | EN ZONA REPARAC.:D+M                  | 0,0                              | \$ 0       |
| SIN NUMERO             | REF.FALDON I.:SUST.                   | 20,0                             | \$ 80.000  |
| 93 903 00              | ALFOMBRA PISO BAUL :D+M               | 2,0                              | \$ 8.000   |
| 17 311 00              | TUBO DEPOS.COMBUST.:D+M               | 3,0                              | \$ 12.000  |
| 1000                   | 220531123809246 BANCADA LATERAL       | 38,0                             | \$ 152.000 |
|                        | *                                     |                                  |            |
| 2279                   | PARAL B I. REPARAR                    | 10,0                             | \$ 40.000  |
|                        | *                                     |                                  |            |
| 4165                   | GUARDAP.MET.TR.I.INT REPARAR          | 15,0                             | \$ 60.000  |
|                        | *                                     |                                  |            |

|      |   |           |            |
|------|---|-----------|------------|
| 2101 | ESTRIBO I. CESVI-IM1 REPARAR            | 13,0<br>C | \$ 52.000  |
| 2583 | PARAGOLPES TRA. CESVI-IF1 REPARAR       | 14,3<br>C | \$ 57.200  |
| 0000 | TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION | 0,0<br>C  | \$ 0       |
| 1000 | TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP           | 1,5<br>*  | \$ 6.000   |
| 1000 | AJUSTE M O 220829150405039              | 84,0<br>* | \$ 336.000 |

Total Unidades de Trabajo  
Total M.O. Hojal/Mecánica

362,8  
\$ 1.451.200

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

| NR Operación/Pos. B.D. | Descripción                          | T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 40.000/HR |           |
|------------------------|--------------------------------------|--|-----------|
|                        |                                      | UT   | Precio    |
|                        | - BICAPA PERLADO                     |  |           |
| 1481                   | PUERTA DEL.I. PINTURA SUSTITUCION    | 22,7   | \$ 90.800 |
| 1781                   | PUERTA TRA.I. PINTURA SUSTITUCION    | 18,3   | \$ 73.200 |
| 3481                   | COSTADO I. PINTURA SUSTITUCION       | 13,5   | \$ 54.000 |
| 4101                   | REF.COSTADO I. PINTURA SUSTITUCION   | 8,3  | \$ 33.200 |
| 2101                   | ESTRIBO I. PINTURA DANO MEDIO        | 10,4   | \$ 41.600 |
| 2279                   | PARAL B I. PINTURA DANO MEDIO        | 4,1  | \$ 16.400 |
| 9551                   | RIN RUEDA TR.I. PINTURA DANO MEDIO   | 2,9  | \$ 11.600 |
| 2583                   | PARAGOLPES TRA. PINTURA NIVEL FUERTE | 24,7   | \$ 98.800 |
| 1000                   | PINTURA ESPEJO RETRO 220531123809288 | 0,0  | *         |

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 40.000/HR

|                    | UT    | Precio     |
|--------------------|-------|------------|
| TIEMPO M.O         | 104,9 | \$ 419.600 |
| TIEMPO PREPARACION | 23,5  | \$ 94.000  |
| IMPORTE FIJO       | 0,0   | \$ 0       |
| TOTAL M.O. PINTURA | 128,4 | \$ 513.600 |

RESUMEN MATERIALES PINTURA

|                           | Precio     |
|---------------------------|------------|
| MATERIALES POR SUPERFICIE | \$ 468.556 |
| CONSTANTE MATERIAL        | \$ 13.083  |
| TOTAL MATERIALES          | \$ 481.639 |

CANTIDAD DE PINTURA

|                              |                          |
|------------------------------|--------------------------|
| MODELO:                      | CHEVROLET AVEO 4-PUERTAS |
| No. PLACA:                   | DBT353                   |
| GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO | 950                      |
| GRAMOS COLOR CESVIMAP        | 1.100                    |
| GRAMOS BARNIZ CESVIMAP       | 950                      |
| GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP      | 0                        |

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

|             |  |
|-------------|--|
| Fecha/Hora: | 12/07/2022 4:31 p. m.  |
| Autor:      | Manuel Ruiz  |
| Encabezado: | IMPREVISTO   |
| Nota:       | BUENAS TARDES ING, DE ACUERDO A LO ACORDADO VIA CORREO ELECTRONICO CON EL PROVEEDOR Y LA ASEGURADORA RELACIONO IMPREVISTO. |
|             | SUSTITUCION:   |

96957679 PANEL COSTADO IZQ

### Notas de la Aseguradora

---

Fecha/Hora: 29/08/2022 8:02 p. m.  
Autor: J PARRA MUÑOZ Val  
Encabezado: .  
Nota: .

### Historial Descripción de la Causa del Accidente

---

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

| Código Opcional                | Descripción              | Valor | Tipo |
|--------------------------------|--------------------------|-------|------|
| 6                              | Tabulador de Pintura STC | 3     | -    |
| * Codigos Opcionales inactivos |                          |       |      |

RESUMEN FINAL

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| PIEZAS SUSTITUIDAS | \$ 4.964.092 |
|--------------------|--------------|

|              |              |
|--------------|--------------|
| TOTAL PIEZAS | \$ 4.964.092 |
|--------------|--------------|

|                               |                     |              |
|-------------------------------|---------------------|--------------|
| M.O. HOJAL/MECÁNICA           | T.BASE 10 UT = 1 HR |              |
| TOTAL 349,8 UT X \$ 40.000/HR |                     | \$ 1.399.200 |
| Alineación 13 UT              |                     | \$ 52.000    |
| TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA     |                     | \$ 1.451.200 |

|                    |                     |            |
|--------------------|---------------------|------------|
| PINTURA            | T.BASE 10 UT = 1 HR |            |
| TOTAL M.O. PINTURA |                     | \$ 513.600 |
| TOTAL MATERIALES   |                     | \$ 481.639 |
| TOTAL PINTURA      |                     | \$ 995.239 |

|                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| DR Descuento por pronto pago (0 %) | \$ 0         |
| PA Pago anticipado (0 %)           | \$ 0         |
| SUMA TOTAL SIN IVA                 | \$ 7.410.531 |

|   |              |
|---|--------------|
| Deducciones Antes de Impuestos            |              |
| FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$) | -\$ 798.319  |
| TOTAL DE DEDUCCIONES                      | -\$ 798.319  |
| SUBTOTAL                                  | \$ 6.612.212 |
| IVA @ 19 %                                | \$ 1.256.320 |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| SUMA TOTAL CON IVA | \$ 7.868.532 |
|--------------------|--------------|

|  |              |
|--|--------------|
| Deducciones Despues de Impuestos           |              |
| FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$) | \$ 0         |
| TOTAL DE DEDUCCIONES                       | \$ 0         |
| GRAN TOTAL                                 | \$ 7.868.532 |

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.